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Menninkäiset esikoulu 

Toimintakausi 15.8.2023 - 31.5.2024 
 
Metsämajan esikoulu / Tita-Marian koulu 
Johtaja Susanne Eklund / Rehtori Timo Leijon 
Riilahdenkatu 13 A / B 
10900 Hanko 
gsm 0400 913 783 (Menninkäiset) 
sähköposti: etunimi.sukunimi@hanko.fi 
 
 
Menninkäisten henkilökunta: 
Tiina Österlund Vt. Varhaiskasvatuksen opettaja 
Pirjo Walldén  Varhaiskasvatuksen lastenhoitaja 
Jaana Söderholm  Varhaiskasvatuksen lastenhoitaja 

 
Menninkäisten esikouluryhmässä 14 lasta 
 
 
Toiminta-aika 
 
Syyslukukausi: 15.08.–22.12.2023 
Kevätlukukausi: 08.01.–31.05.2024 
Esikouluaika on klo. 9.00–13.00 
 
Esikoulu noudattaa koulun loma-aikoja: 
Syysloma: 20.–23.10–2023 
Talviloma: (vk 8) 19.–25.02.2024  
 
Koulun loma-aikoina päivähoitoa tarvitsevat lapset saattavat siirtyä toiseen ryhmään. 
 
Toimintasuunnitelma 
 
Toimintamme perustuu sivistyslautakunnan hyväksymään Hangon Kaupungin 
esiopetussuunnitelmaan. Esikoulu haluaa tarjota lapsille turvallisen, tasa-arvoisen, kunnioittavan, 
empaattisen, oikeudenmukaisen, sekä yhteistyöläheisen oppimis -ja kasvuympäristön, jossa on 
aikaa ja tilaa leikeille. Nämä arvot näkyvät päivittäisessä toiminnassamme. Syksyllä lähdemme 
liikkeelle siitä, että henkilökunta panostaa lasten kanssa läsnäoloon, sekä sisä - että ulkoleikeissä, 
jotta lapset saavat turvallisen alun. Myös lapsilähtöisyys näkyy toiminnassamme. Lapset 
osallistuvat toiminnan suunnitteluun ja työtapojen valintaan, lasten aktiivisuutta ja luovuutta 
edistävät työtavat, sekä ohjattu että lasten omatoiminen leikki ovat olennainen osa esiopetuksen 
toimintaa. Kunnioitamme tasa-arvoa, olemme yhdessä oikeudenmukaisia sekä empaattisia 
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toisiamme kohtaan. Muistetaan hyvät tavat ja kauniit sanat, näin yritämme luoda iloisen, 
positiivisen, kiireettömän ilmapiirin. Ryhmämme punaisena lankana on positiivinen pedagogiikka, 
sekä huomaa hyvä. Arvojen korostaminen ryhmässä takaa lapsille turvallisen kasvuympäristön. 
Nyky-yhteiskunnassa arvot helposti unohtuvat ja muuntuvat, arvoperusta on laaja ja 
monipuolinen, jota on hyvä aika ajoin pohtia. Esiopetusta toteutamme esiopetussuunnitelman 
pohjalta perustuen lapsilähtöisyyteen, huomioiden lasten tuen ja harjoituksen tarpeen. Koulun 
aloitus on tärkeä elämänvaihe lapselle. Panostamme esikoulun ja koulun nivelvaiheeseen, jotta 
kouluun siirtyminen olisi sujuvaa. 
 
Toimintakulttuuri 
 
Toimintamme perustuu sivistyslautaskunnan suomenkielisen jaoston hyväksymään (27.5.2021) 
Hangon kaupungin kaksivuotisen esikoulun kokeilun 2021–2024 esiopetussuunnitelmaan.  
Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelman perusteet 2021 (hanko.fi) 
 
Toiminnan suunnittelun lähtökohtana on valtakunnallinen, kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun 
opetussuunnitelman perusteet.  
https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/Kaksivuotisen%20esiopetuksen%20kokeilun%2
0opetussuunnitelman%20perusteet%202021.pdf 
 
Toimintakulttuuri näkyy esiopetusyhteisön vuorovaikutuksessa, ilmapiirissä sekä pedagogisissa 
käytännöissä ja vaikuttaa aina lasten kohtaamaan esiopetuksen laatuun. Hyvä toimintakulttuuri 
edistää oppimista ja hyvinvointia esiopetusyhteisössä. Järjestelmällinen itsearviointi ja jatkuva 
kehittäminen ovat luonteva osa esiopetuksen arkea. Esiopetuksen toiminnassa näkyvät 
lapsiryhmässä edustettuna olevat kielet ja kulttuurit, sekä uskonnot ja katsomukset. Lapsia 
rohkaistaan vuorovaikutukseen ja ottamaan muut huomioon, sekä kunnioittamaan toisten 
yksilöllisyyttä. Lasten kanssa pyritään liikkumaan monipuolisesti sekä sisällä että ulkona ja heitä 
ohjataan välttämään yhtäjaksoista istumista. 
 
Pyrimme luomaan oppimisympäristön, jossa kukin lapsi voi toimia, kehittyä ja oppia omana 
ainutlaatuisena yksilönään, sekä yhteisön jäsenenä. Oppiva yhteisö kannustaa lapsia kokeilemaan, 
sekä yrittämään. Lapsia kannustetaan myös luovuuteen, kekseliäisyyteen ja itseilmaisuun. 
Ympäristö mahdollistaa ja sallii erehtymisen, sekä omaan tahtiin oppimisen. Leikki on yksi 
toiminnan lähtökohta. Lasten omille leikkialoitteille annetaan tilaa ja aikaa. 
 
Lapsen edun huomioiminen ja lapsen mielenkiinnon kohteet ovat keskiössä esiopetusta 
suunniteltaessa, järjestettäessä sekä kehittäessä. Pedagogista dokumentointia käytetään 
esikoulutoiminnan suunnittelussa, toteuttamisessa, arvioimisessa ja kehittämisessä. Kuten digitaali 
muodossa lasten kasvun kansioiden tekemiseen ja heidän omien tuotosten tallentamiseen. 
Päivittäisessä käytössämme on Wilma, sekä Seesaw-ohjelma. 
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Oppimisen alueet ja painopistealueet 
 
Toimintamme perustuu valtakunnallisen Kaksivuotinen esiopetussuunnitelman lisäksi Hangon 
omaan Kaksivuotisen esiopetuksen suunnitelmaan. Oppimisen alueet ovat: 
 
 

1. Ilmaisun monet muodot: 
Toteutamme musiikin, tanssin, liikunnan, kuvallisen ja draamakasvatuksen kautta lapsille 
onnistumisen kokemuksia ja mahdollisuuden rohkaistua itsensä ilmaisuun ja omien 
ajatuksien esiin tuomiseen. 

 
 

2. Kielen rikas maailma: 
Tuetaan lapsen kokonaisvaltaista kielellisten taitojen kehitystä mm. satujen, lorujen ja 
sadutuksen avulla. Edetään lapsen oman kiinnostuksen mukaan tutustuen kirjainten ja 
sanojen maailmaan.  
Kielisuihkutandem on toimintaa, jossa erikieliset lapset oppivat toistensa kieltä 
vastavuoroisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa. Jatkamme kieisuihkutoimintaa 
ruotsinkielisten ystäväryhmien kanssa.  
Teemme yhteistyötä Hangon kaupungin kirjaston kanssa.  
Kaupunki tarjoaa esikoulun ja myös vanhempien käyttöön Lukulumon- sähköisen 
kuvakirjapalvelun. Tarjolla on erilaista lasten kirjallisuutta luettavaksi tai kuunneltavaksi.   
 

3. Minä ja meidän yhteisömme: 
Korostamme hyvien tapojen merkitystä, ystävyyssuhteita ja leikkitaitoja. Pohdimme oikeaa 
ja väärää. Harjoittelemme empatiataitoja, tunteiden säätelyä sekä sosiaalisia - ja 
vuorovaikutustaitoja. Tutustumme erilaisiin tunnetiloihin. Tarjoamme kieli- ja 
kulttuuritietoistakasvatusta. Katsomuskasvatuksessa korostamme erilaisuuden 
hyväksymistä ja kunnioittamista. Tähän oppimiskokonaisuuteen sisältyy myös eettinen 
kasvatus - ja elämänkatsomuskasvatus. 
 

4. Tutkin ja toimin ympäristössäni: 
Herätellään lasten kiinnostusta matemaattisiin taitoihin leikkien. Painopisteenä on 
toiminnallinen matematiikka. Tutustutaan numeroihin, laskemiseen ja mittaamiseen, sekä 
matematiikan ensimmäisiin käsitteisiin ryhmässä olevien asioiden avulla. Lisäksi 
panostamme monipuolisesti luovuuteen, muun muassa kädentaitoihin, jotta lapset 
oppisivat itse tekemällä, kokeilemalla ja oivaltamalla. Liikumme lähiympäristön 
ulkopuolella, teemme kävelyretkiä liikennettä huomioiden, sekä tutustumme 
liikennesääntöihin. Tutustumme kotikaupunkiimme Hankoon ja sen nähtävyyksiin, sekä 
jatkamme säännöllisiä kirjastokäyntejä. Sisällytämme myös Metsämörritoiminta-ajatusta / 
Metsäretkiä, Metsämörri on luonnon kunnioittamisen vertauskuva. Lapsi voi kokea 
Metsämörrin kanssa jännittäviä seikkailuja luonnossa, lapsen mielikuvitus on rajaton ja 
luonto antaa sille virikkeitä. Kuvallisessa ilmaisussa hyödynnämme luonnonmateriaaleja. 



Käytämme työskentelymenetelminä tutkimista ja kokeilemista niin luonnossa kuin 
sisätiloissa. 
 

5. Kasvan ja kehityn: 
Kannustetaan lapsia liikkumaan monipuolisesti sisällä ja ulkona. Tutustumme 
perusliikuntamuotoihin ja Hangon Kaupungin tarjoamiin ulko- välineisiin. Opetellaan hyviä 
ruokailutapoja ja kannustetaan monipuoliseen syömiseen. Oppimiskokonaisuutta 
lähestytään liikunnan, ravinnon, terveyden, sekä turvallisuuden näkökulmasta. 
 
Toiminnan toteuttamisessa käytämme erilaisia työskentelytapoja, kuten pienryhmä - tai 
kokoryhmätyöskentelyä, riippuen tilanteesta ja aiheesta. Jokaisella esikoululaisella on oma 
kansio digitaalisessa muodossa, johon kerätään vuoden aikana tehdyt tuotokset, esim. 
piirustuksen, mahdolliset lapsihaastattelut ja valokuvat. Henkilökunta dokumentoi syksyn 
ja kevään toimintaa valokuvin, piirustuksen ja maalauksin ja elokuvin. Käytössämme on 
SeeSaw - sovellus yhdessä vanhempien kanssa. Vanhemmat saavat kuvin ja kertomuksin 
seurata lapsensa toimintaa esikoulussa.  

 
Toimintaan sisällytetään myös esikoulun ja päiväkodin yhteiset tapahtumat, joita voivat 
olla yhteinen liikuntapäivä, juhannusjuhlat, sekä teatteri - ja konserttiesitykset. 
Toimintasuunnitelmassamme huomioimme vuodenaikojen vaihtelut, sekä juhlapyhät.  
 
Osallistumme myös kaupunkimme yhteiseen HINKU-projektiin, mikä tarkoittaa että hyöty 
käytämme paperia, säästämme energiaa valoja sammuttamalla aina poistuessamme, 
käyttämällä kierrätysmateriaalia askartelussa, säännöstelemme veden käyttöä, 
ruokajätteiden minimoiminen, viemme tyhjät maitopurkit ja vanhat paristot 
lähikierrätyspisteeseen. Lajittelemme myös paperit, pahvit ja muovit. Ruokailussa on 
käytössä bioastia. Huolehdimme luonnosta, puhumme myös kestävästä kulutuksesta, 
ilmanlaadusta ja muoviroskasta. 
 
Esikoulu tekee yhteistyötä Tita-Marian koulun, keskuskoulun, sekä aina tarvittaessa 
Hangonkylän koulun kanssa. Lisäksi Tita-Marian koulun erityisluokan opettaja tutustuttaa 
muutamaa lasta kerrallaan koulutyöskentelyyn / tehtävätyöskentelyyn kahden oppitunnin 
verran, sekä konsultoi esikoulun varhaiskasvatuksenopettajaa. Myös esikoululaisille 
tarjotaan koulun puolesta S2-suomi toisena kielenä. 
Keskuskoulun kanssa tehtävä yhteistyö pohjautuu ennalta suunniteltuun ”vuosikello 
malliin”. 

 
Esikoulun syksyn/kevään toimintaan suunnitellaan seuraavaa: 
 
Tulemme tänä syksynä/keväänä seuraamaan ”Seikkailujen eskari tehtäväkirjaa”, jokainen lapsi saa 
oman kirjan. 
Kirjastosta olemme saaneet esikouluun 14 kpl kirjakassia, vanhemmille/lapsille kotiin lainattavaksi 
ja luettavaksi. Kirjastossa on teemana ”Silmien Sanomaa”, jota seuraamme kerran kuussa kirjasto 



käynneillä. Samalla lainaamme kirjoja esikouluun yhdessä lasten kanssa. Esikoululaisille tarjotaan 
myös mahdollisuutta hankkia oma kirjastokortti. Pääsemme syyskuussa tutustumaan kirjaston 
tarjoamaan ”Monikulttuurinen esitys.” 
Pidämme yllä mediataito-oppia, tänä lukukautena teemana on ”Tavoitteena Yhdenvertainen 
Medialukutaito.” 
Osallistumme liikennekasvatukseen, valtakunnallinen liikenneturvallisuus viikko, jonka teemana on 
”Turvalliset matkat.”  
Pääsemme Kaupungin Talon juhlasaliin seuraamaan ”Tarinakonsertti Metsänpeitossa”, joka on 
Hangon kaupungin kulttuuritoimiston järjestämä. 
Tulemme huomioimaan Hangon Kaupungin 150-vuotisjuhlavuotta toiminnassamme. 
20.09.23 meidät on kutsuttu Astreaan laulamaan, pelamaan pelejä yhdessä vanhusten kanssa, sillä 
21.09.23 vietetään Maailman Alzheimer päivää, jonka johdosta meidät on kutsuttu esiintymään. 
Syksyn, talven ja kevään aikana esikoululaisille tehdään erilaisia kartoituksia, sekä koulukartoitus. 
Esikoululaiset tutustuvat koulumaailmaan vuosikellon mukaan, sekä luvassa on yhteistyötä Tita-
Marian yläluokan oppilaiden kanssa. Yllämainitut asiat ovat osa esikoulun tulevaa toimintaa. 
 
Yhteiset teemapäivät ja juhlat 
 
Alla mainitut juhlat saattavat vaihdella talo/esikoulukohtaisesti: 
 
Lastenoikeuksien päivä 
Ystävänpäivä 
Joulujuhla 
Lucian vierailu 
Joulukirkko 
Laskiainen 
Pääsiäinen 
Vappu 
Äitien - ja isänpäivä 
Juhannusjuhlat 
 
Yhteistyö huoltajien kanssa 
 
Laadukasta esiopetusta toteutetaan yhteistyössä huoltajien kanssa. Huoltajien toiveet ja 
mielipiteet otetaan huomioon lapsen yksilöllisiä tarpeita huomioitaessa. 
 
Yhteistyön eri muotoja ovat muun muassa: 
 

- Vanhempainillat 
- Päivittäiset keskustelut 
- Wilma 
- SeeSaw 



- Vanhempainkeskustelut. Syksyllä keskustelussa laaditaan jokaiselle lapselle 
henkilökohtainen oppimissuunnitelma yhteistyössä huoltajien kanssa. Kevään 
keskusteluissa oppimissuunnitelma arvioidaan. 

 
 
Tarjoamme huoltajille Lukulumo – sovelluksen, jonka kautta vanhemmat ja lapset saavat yhdessä 
tutustua erilaisiin äänikirjoihin kotoa käsin. Jokaiselle esikoululaisen vanhemmalle on jaettu 
tunnukset esikouluvuoden alkaessa. 
 
 
Henkilöstön kehittäminen 
 

- Tiimipalaverit 
- Henkilökunnan kokoukset 
- Kehityskeskustelu esimiehen kanssa käydään kerran vuodessa 
- Toimintavuoden aikana osallistutaan mahdollisuuksien mukaan erilaisille 

kursseille ja koulutuspäiville 
- Esikoulun pelastussuunnitelma ja poistumisharjoitukset 

 
Yhteistyökumppanit 
 
Verkostotyö on työssämme tärkeää. Yhteistyökumppaneitamme ovat mm: 
 

- Lapset ja vanhemmat 
- Oppilashuolto 
- Varhaiskasvatuksen erityisopettaja 
- Esikoulukuraattori 
- Neuvola 
- Terapeutit (puhe-, toiminta-, ja fysio-) 
- Koulupsykologi 
- Kirjasto 
- Hangon suomalainen seurakunta 
- Muut esikouluryhmät 
- Koulut 
- SPR 
- Hangon pelastus asema 
- Kiinteistönhuolto 
- Ruokahuolto 
- Siivoustoimi 
- Tulkkipalvelut 

 
 
 



Arviointi 
 
Jokaisen henkilökunnan jäsenen tulee arvioida itseään ja toimintaansa päivittäin. Tärkeitä suoran 
palautteen antajia ovat lapset, vanhemmat, työtoverit ja esimies. 
Tiimipalavereissa ja henkilökunnan kokouksissa arvioidaan säännöllisesti toimintaa ja tavoitteita. 
Toimintasuunnitelman 2023–2024 arviointi tehdään kesäkuussa 2024. 
Käytämme myös pedagogista dokumentointia arvioinnin välineenä. 
 
 
 
Tiina Österlund/ Vt. Varhaiskasvatuksen opettaja 
Pirjo Walldén            Lastenhoitaja 
Jaana Söderholm     Lastenhoitaja 
 
 
Hangossa 21.08.2023       
  
 
                                                


